Свердловская область Каменск-Уральский городской округ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №65»

(Детский сад №65)

ПРИКАЗ

от 18.01. 2023г                                                                                        №8/1

«О проведении внеплановых инструктажей»

           Во исполнение Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 г. №2464 «О

порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда»,

федерального и областного законодательства по вопросам охраны труда, указов

Президента Российской Федерации, решений межведомственных совещательных органов,

в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля над

их выполнением,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить внеплановый инструктаж в следующих случаях:

−изменениями в эксплуатации оборудования, технологических процессах, использовании

сырья и материалов, влияющими на безопасность труда;

−изменениями должностных (функциональных) обязанностей работников дошкольного

образовательного Учреждения, непосредственно связанных с осуществлением трудовой

деятельности, влияющими на безопасность труда;

−изменениями нормативных правовых актов, содержащих государственные нормативные

требования охраны труда, затрагивающими непосредственно трудовые функции

работника, а также изменениями локальных нормативных актов дошкольного

образовательного Учреждения, затрагивающими требования охраны труда ;

−выявлением дополнительных к имеющимся на рабочем месте производственных

факторов и источников опасности в рамках проведения специальной оценки условий

труда и оценки профессиональных рисков соответственно, представляющих угрозу жизни

и здоровью работников;

−требованиями должностных лиц федеральной инспекции труда при установлении

нарушений требований охраны труда;

−произошедшими авариями  и  несчастными случаями  в  дошкольном

образовательном Учреждении;

−перерывом в работе продолжительностью более 60 календарных дней;

−решением заведующего дошкольного образовательного Учреждения.

2. Уполномоченному по ОТ Мехонцевой Н.Ю. в журнале регистрации инструктажа

указывать причину его проведения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                                                    Н.Г.Ломакина

		2023-06-23T16:40:18+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью